日差しが強くなったことで街が明るく，小鳥たちの鳴き声が聞こえることで街に生気が満ち

あふれ，春の訪れを感じる日々となりました。

 先月には，本校でボランティア活動していただいている花野井サポーターの皆様をお招きし，

「感謝の会」を開催することができました。また，本校の「縁の下の力持ち」を学年目標として

学校のために活動し，全校のリーダーとして下級生のよき手本である６年生に対して感謝の気

持ちを伝える，「６年生を送る会」を実施いたしました。各学年ともプレゼントの作成や出し物

等を工夫し，思いを伝えました。サポーターの皆様からは，感動された言葉をいただきました。

６年生にも感謝の気持ちが伝わったようです。

今年度最後の１ヶ月がやってまいりました。まとめの月ですので，学習，学校生活に丁寧に取

り組むよう指導してまいります。１年生から５年生までは，自信を持って進級できますよう，６

年生は中学校生活への希望を持ち卒業できるよう，教職員一同，子どもたちを支えてまいります。

 １年間，本校の教育活動を支援していただいた，保護者の皆様，地域の皆様，PTA役員の皆様

に厚く感謝申し上げます。今後も，花野井小学校へご理解，ご協力していただき，お力添えいた

だけますよう，お願い申し上げます。

今月の生活のめあて「自分たちの成長したところをたくさん見つけよう」

「感謝の気持ちを伝えよう」

今年度最終月になりました。今年度もコロナ禍ということもあり，我慢を強いられる日々が続きました

が，少しずつ規制も緩和されできることも増えてきました。その中で児童は様々な体験をし成長すること

ができたように感じます。成長を認め，自信を持って次の学年へ進学・進級できるように指導していき

たいと思います。ご家庭でも，お子さんの成長を認め，励ましてください。

同時に成長の陰には，自分以外の人の協力や支えがあることを感じ，人に感謝を伝えられるよう指

導をしていきます。

お知らせとお願い

１ 転出予定について
  急に転出することが決まった場合，次年度の学級編制に関わりますので，担任までご連絡

ください。

２ 卒業式準備・卒業式について
３月 16日(木曜日)は 5年は前日準備のため 14:30下校，1～4年，6年は 12:40下校になり
ます。
３月 17日(金曜日)の卒業証書授与式の日は１～５年生は休業日となります。ご承知おきく
ださい。

令和５年３月１日発行

柏市立花野井小学校

校長  神尾 新

TEL04-7133-8500

https://kashiwa.ed.jp/hananoi-e/

教育目標     「自ら学び 心も体もたくましい児童の育成」

学校経営の重点  「思考力・判断力・表現力の育成と学力向上」

スローガン    「事故ゼロ ごみゼロ いじめゼロ 笑顔とあいさついっぱいの花野井小」

３ 令和４年度修了式・辞校式について
  修了式は，辞校式と共に体育館で実施予定です。辞校式は学級活動後の１０時４５分か

ら，行う予定です。６年生が辞校式に参加する場合体育館に直接入るようにお伝えくださ
い。なお，保護者の教室への入室はお控えいただきますよう，ご協力をよろしくお願いい

たします。転出職員の異動先については，後日発表される新聞にてご確認ください。

４ 令和４年度就学援助申請について
  ３月１日(本日)に配付された申請書類ですが，今年度中の締め切りは３月１３日(月)とな

りますので希望される方は締め切り日までにご提出ください。

令和 5年４月予定※変更される場合がありますのでご承知おきください

6日(木) 第 1学期始業式 短縮日課（下校 11:20）

7日(金) 短縮日課（下校 11:40）

10日(月) 短縮日課（下校 11:40）

11日(火) 入学式前日準備の為６年生給食開始

2～5年短縮日課（下校 11:40）

12日(水) 入学式 ２～６年生休業日

13日(木) 2～5年給食開始／1年 (下校 11:30)

14日(金) 1年 (下校 11:30)

17日(月) 1年 (下校 11:30) ／５・６年委員会活動

18日(火) 6年全国学力学習状況調査／１年生給食開始

21日(金) 全学年授業参観・懇談会

24日(月) 地域訪問① 短縮日課(下校 13:25)

27日(木) 地域訪問② 短縮日課(下校 13:25)

28日(金) 地域訪問③ 短縮日課(下校 13:25)

29日(土) 昭和の日

日 月 火 水 木 金 土

   １ ２ ３ ４
   進度調整日

短縮日課
(下校 13:25)

進度調整日
短縮日課
(下校 13:25)

進度調整日
短縮日課
(下校 13:25)

５ ６ ７ ８ ９ 10 11

委員会活動 読み聞かせ

(今年度最終
日)

さくら学級校
外学習(カン
ドゥー)

県カウンセラ
ー 外岡先生
来校

12 13 14 15 16 17 18
    給食最終日

5年卒業式前
日準備(14:30
下校)
1～4年，6年
(12:40下校)

第 41回
卒業証書授与
式
1～5年
臨時休業

19 20 21 22 23 24 25
 短縮日課

(下校 11:40)
春分の日 短縮日課

(下校 11:40)
短縮日課
(下校 11:40)

修了式
 ・辞校式

26 27 28 29 ２ ３ ４
 学年末休業

学年末休業
（～４/５）